
Jeg har gransket mit hoved på kryds og tvers
for jeg ville godt holde en lille tale og gøre det på vers,
men som I måske har lagt mærke til, så har hukommelsen med årene taget
lidt skade,
så derfor har jeg lavet en lille kladde.

Den 5. august 1957, for 50 år siden, started jeg her i Karup/Gedhus som
soldat!!
og fik at vide - det laveste der kunne gå fremad på 2 ben - var en frivillig
math,
i ”Tyrens røvhul” skulle vi rende rundt,
i lyng og mose, det var sku´ ikke særlig sundt.
172 cm høj, 57 kg. skulle slæbe paksæk og gevær, den var slem,
der var et par gange jeg gerne ville ta´ toget hjem.

Så kom vi heldigvis til Jonstrup på flymekanikerskole
og det var meget bedre for Den lille Ole.
Da jeg skulle på jobtræning valgte jeg Skrydstrup og var glad,
for der var F100 jet og så lavede de Flyvevåbnets bedste mad.
Men på mit hold var mange sønderjyder, der ville hjem, så der kom jeg ikke
ned,
jeg kom til Værløse på helikopter og det blev et dejligt sted,
som mekaniker og redningsmand, et spændende job
mange udfordringer og konditionen helt i top.

Men så pludselig skulle vi på Søværnets skive,
så begyndte jeg sku´ igen at pive
jeg mente ikke jeg kunne gøre så meget gavn,
jeg er jo en af de få der er blevet søsyg i Torshavn havn,

Ja jeg er så småt ved at nå mit mål,
men inden da, skal vi ikke lige ta´ at sige skål.

Jeg fik oplevelser på Søværnets inspektionsskibe jeg aldrig vil glemme,
selv om bølgerne af og til kunne være lidt slemme,
der kunne være sure timer, men også festlige lag,
for 50 år siden havde jeg ikke troet jeg skulle stå i officersmessen i dag
Havde nogen sagt det til mig, havde jeg sagt GAK GAK
så til jer der har arrangeret det - vil jeg gerne sige Tak.
Jeg havde jo håbet at jeg 25 år i Flyvevåbnet skulle runde,
det skulle jeg ikke selvom FSN Værløses top med dig Søren gjorde hvad I
kunne,
tak for det og i dag - SE når du engang bli'r pensionist og ikke ved hvad du

ska' lave,
så har jeg her en lille gave,
jeg pakker den op, for der er ingen manuel med,
den skal monteres, så det gør jeg på dette sted.
En helikopter der flyver som en leg,
både den ene og den anden vej.
Ja jeg håber at alle er klar - hjælpe hinanden med at rejse sig op og råbe
for Søren et højt hurra.
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